
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 марта 2019 года  
№ 

486 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории городского округа город 

Кострома» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 214 «О бюджете города 

Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, Перечнем 

муниципальных программ города Костромы, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы  

от 12 марта 2015 года № 504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории городского округа город 

Кострома», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 24 октября 

2018 года № 2380, следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского 

округа город Кострома"»: 

1.1.1. строку:  

« Ответственный исполнитель 

Программы 

Комитет городского хозяйства                                                                                                                                                                                                     

Администрации города Костромы 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Ответственный исполнитель 

Программы 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города 

Костромы 

 

 

»; 

1.1.2. строку: 

« Исполнитель Программы Комитет городского хозяйства   

consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC9D79581E61F251FDA31D78698C280E094EB3974A45CAC48O7M
consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F2081274644B225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2C5E5Cz7z6I
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A65DA448O1M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A655AA48O7M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A75CAD48O6M
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP


 

 

Администрации города Костромы; 

Управление имущественных и 

земельных отношений Администрации 

города Костромы 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Исполнители Программы Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города 

Костромы;  

Управление имущественных и 

земельных отношений Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

»; 

1.1.3. строку:  

« Объемы и источники 

финансирования Программы 

Объем финансирования Программы 

составляет 5583,8 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2019 год - 2715,3 тыс. руб.; 

2020 год - 1407,5 тыс. руб.; 

2021 год - 1461,0 тыс. руб. 

Из них средств бюджета города 

Костромы - 5583,8 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

средства бюджета города Костромы 

2019 год - 2715,3 тыс. руб.; 

2020 год - 1407,5 тыс. руб.; 

2021 год - 1461,0 тыс. руб.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования Программы 

Объем финансирования Программы 

составляет 6383,8 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2019 год - 3165,3 тыс. руб.; 

2020 год - 1707,5 тыс. руб.; 

2021 год - 1511,0 тыс. руб. 

Из них средств бюджета города 

Костромы - 6383,2 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

средства бюджета города Костромы 

2019 год – 3165,3 тыс. руб.; 

2020 год - 1707,5 тыс. руб.; 

2021 год - 1511,0 тыс. руб.                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния в сфере энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности»: 

1.2.1. абзац двадцатый изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 

261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» до 1 июля 2012 года 

собственники помещений в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию на день 



 

 

вступления в силу данного Федерального закона, обязаны обеспечить оснащение 

многоквартирных домов индивидуальными и общими (для коммунальной квартиры) 

приборами учета используемых воды, электрической энергии. До 1 января 2015 года 

собственники жилых домов и собственники помещений в многоквартирных домах, 

введенных в эксплуатацию на день вступления в силу данного Федерального закона, обязаны 

обеспечить оснащение указанных объектов индивидуальными и общими (для коммунальных 

квартир) приборами учета используемого природного газа, а также ввод установленных 

приборов учета в эксплуатацию. Кроме того, в соответствии с законодательством необходима 

замена приборов учета электрической энергии, не соответствующих по классу точности 

действующему законодательству.»; 

1.2.2. в абзаце двадцать четвертом слова «Комитет городского хозяйства» заменить 

словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.2.3. в абзаце двадцать восьмом слова «общедомовых и» исключить; 

1.3. в абзаце втором пункта 3.5 раздела III «Цели, задачи и ожидаемые результаты 

реализации Программы» слова «общедомовых и» исключить; 

1.4. в разделе IV «Подпрограмма и отдельное мероприятие, входящие в состав 

Программы»: 

1.4.1. в пункте 4.1.2 слова «общедомовых и» исключить; 

1.4.2. в пункте 4.2.1 подраздела 4.2 «Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории городского округа город Кострома в 

муниципальном секторе на 2019-2021 годы"» слова «Комитет городского хозяйства» 

заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.5. в подразделе 4.3 «Отдельное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории городского округа город Кострома в 

жилищном фонде в части установки общедомовых и индивидуальных приборов учета 

потребляемых ресурсов в муниципальных жилых помещениях"»: 

1.5.1. в заголовке слова «общедомовых и» исключить; 

1.5.2. в пункте 4.3.1 слова «Комитет городского хозяйства» заменить словами 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.5.3. пункт 4.3.4.2 признать утратившим силу; 

1.5.4. пункты 4.3.6 – 4.3.7 изложить в следующей редакции: 

«4.3.6. Объемы и источники финансирования Отдельного мероприятия. 

Объем финансирования составляет - 2000,0 тыс. руб., из них средства бюджета города 

Костромы - 2000,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 850,0 тыс. руб.; 

2020 год - 700,0 тыс. руб.; 

2021 год - 450,0 тыс. руб. 

4.3.7. Ожидаемые результаты реализации Отдельного мероприятия: 

а) обеспечение установки 630 приборов учета энергетических ресурсов в 

муниципальных жилых помещениях к 2021 году (в том числе посредством компенсации 

расходов на приобретение и установку приборов учета потребляемых энергетических 

ресурсов в муниципальных жилых помещениях); 

б) возмещение затрат на установку 68 индивидуальных или общих (квартирных) 

приборов учета газа в муниципальных жилых помещениях к 2021 году.»; 

1.5.5. Таблицу 4 «Целевой показатель Отдельного мероприятия» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 4 

Целевой показатель Отдельного мероприятия 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование цели Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

2018 

год 

Годы реализации 

Подпрограммы 

 

2019 2020 2021  

1 Оборудование 

муниципальных 

жилых помещений 

приборами учета 

потребляемых 

энергетических 

ресурсов 

Количество 

муниципальных 

жилых 

помещений, 

оборудованных 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов в 

отчетном 

периоде 

единиц 10 150 120 150  

2 Возмещение затрат на 

установку 

индивидуальных или 

общих (квартирных) 

приборов учета газа в 

муниципальных 

жилых помещениях 

Количество 

муниципальных 

жилых 

помещений, 

оборудованных 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов в 

отчетном 

периоде 

единиц 0 34 27 7  

3 Компенсация 

расходов на 

приобретение и 

установку приборов 

учета потребляемых 

энергетических 

ресурсов в 

муниципальных 

жилых помещениях 

Количество 

муниципальных 

жилых 

помещений, 

оборудованных 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов в 

отчетном 

периоде 

единиц 10 70 70 70  

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.6. в разделе VI «Система управления реализацией программы»: 

1.6.1. в пункте 6.1 слова «Комитет городского хозяйства» заменить словами 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.6.2. в пункте 6.2 слова «Комитет городского хозяйства» заменить словами 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.7. приложение к муниципальной программе города Костромы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории городского округа город 

Кострома» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к муниципальной программе города 



 

 

Костромы «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

городского округа город Кострома» 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории городского округа город Кострома» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источн

ик финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2019 год 2020 год 2021 год 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

 Программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

городского округа 

город Кострома», 

всего: 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы. 

Исполнители: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города 

Костромы. 

Участник: 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Управление 

административн

ыми зданиями» 

3165,3 1707,5 1511,0 6383,8 

 - бюджет города 3165,3 1707,5 1511,0 6383,8 

 - внебюджетные 

источники <*> 

146183,8

<*> 

172946,8

<*> 

156905,7

<*> 

476036,3 

<*> 

1 Подпрограмма Исполнитель: 2315,3 1007,5 1061,0 4383,8 



 

 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

городского округа 

город Кострома в 

муниципальном 

секторе на 2019-2021 

годы» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы. 

Участник: 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Управление 

административн

ыми зданиями» 

 - бюджет города 2315,3 1007,5 1061,0 4383,8 

 - внебюджетные 

источники <*> 

325,0 <*> 159,0 <*> 230,0 <*> 714,0 <*> 

1.1 Закупка 

энергосберегающих 

ламп 

муниципальным 

унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Школьник» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

20,0 <*> - - 20,0 <*> 

1.2 Установка 

ограничивающих 

кранов понижения 

давления на душевые 

колонки 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

56,0 <*> - - 56,0 <*> 

1.3 Замена радиаторов 

отопления на 

биметаллические 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 



 

 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

44,0 <*> 22,0 <*> - 66,0 <*> 

1.4 Модернизация 

систем холодного и 

горячего 

водоснабжения 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

 - - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

110,0 <*> 77,0 <*> 200,0 <*> 387,0 <*> 

1.5 Теплоизоляция 

паропроводов и 

водопровода 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

20,0 <*> - - 20,0 <*> 

1.6 Утепление 

чердачных 

помещений 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- 30,0 <*> 30,0 <*> 60,0 <*> 

1.7 Установка датчиков 

освещения 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

 - - - - 



 

 

«Костромские бани» 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

55,0 <*> - - 55,0 <*> 

1.8 Установка 

светодиодных ламп 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

20,0 <*> - - 20,0 <*> 

1.9 Установка приборов 

учета тепловой 

энергии 

муниципальным 

казенным унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромские бани» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- 30,0 <*> - 30,0 <*> 

1.10 Замена оконных 

блоков в 

административных 

зданиях, 

обслуживаемых 

муниципальным 

казенным 

учреждением города 

Костромы 

«Управление 

административными 

зданиями» 

1675,3 450,0 470,0 2595,3 

 - бюджет города 1675,3 450,0 470,0 2595,3 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.11 Проектные работы и 

установка 

291,2 194,7 213,7 699,6 



 

 

термомайзеров в 

административных 

зданиях, 

обслуживаемых 

муниципальным 

казенным 

учреждением города 

Костромы 

«Управление 

административными 

зданиями» 

 - бюджет города 291,2 194,7 213,7 699,6 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.12 Закупка и установка 

энергосберегающего 

оборудования на 

системах освещения 

административных 

зданий, 

обслуживаемых 

муниципальным 

казенным 

учреждением города 

Костромы 

«Управление 

административными 

зданиями» 

 348,8 362,8 377,3 1088,9 

 - бюджет города 348,8 362,8 377,3 1088,9 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

2 Отдельное 

мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

городского округа 

город Кострома в 

жилищном фонде в 

части установки 

индивидуальных 

приборов учета 

потребляемых 

ресурсов в 

муниципальных 

Исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

850,0 700,0 450,0 2000,0 



 

 

жилых помещениях» 

 - бюджет города 850,0 700,0 450,0 2000,0 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

2.1 Оборудование 

муниципальных 

жилых помещений 

приборами учета 

потребляемых 

энергетических 

ресурсов 

200,0 150,0 200,0 550,0 

 - бюджет города 200,0 150,0 200,0 550,0 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

2.2 Возмещение затрат 

на установку 

индивидуальных или 

общих (квартирных) 

приборов учета газа в 

муниципальных 

жилых помещениях 

500,0 400,0 100,0 1000,0 

 - бюджет города 500,0 400,0 100,0 1000,0 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

2.3 Компенсация 

расходов на 

приобретение и 

установку приборов 

учета потребляемых 

энергетических 

ресурсов 

150,0 150,0 150,0 450,0 

 - бюджет города 150,0 150,0 150,0 450,0 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

3 Мероприятия, 

связанные с 

энергосбережением и 

повышением 

энергетической 

эффективности на 

территории 

городского округа 

Исполнители: 

Организации и 

предприятия 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

города 

Костромы 

- - - - 



 

 

город Кострома на 

период 2019 - 2021 

годов в жилищном 

фонде, выполняемые 

за счет средств 

собственников 

жилых помещений 

многоквартирных 

жилых домов 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

18017,6 

<*> 

16952,2 

<*> 

10624,1 

<*> 

45593,9 <*> 

3.1 Проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартирных 

домов 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

702,0 <*> 130,0 <*> - 832,0 <*> 

3.2 Размещение на 

фасадах 

многоквартирных 

домов указателей 

классов их 

энергетической 

эффективности 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

5,4 <*> 1,0 <*> - 6,4 <*> 

3.3 Замена входных 

дверей в подъезды и 

подвалы 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники<*> 

4944,0 

<*> 

3630,0 

<*> 

1344,0 

<*> 

9918,0 <*> 

3.4 Замена ламп в местах 

общего пользования 

накаливания на 

энергоэффективные 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 



 

 

 - внебюджетные 

источники<*> 

262,2 <*> 251,0 <*> 243,1 <*> 756,3 <*> 

3.5 Утепление и ремонт 

межпанельных швов 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники<*> 

6600,0 

<*> 

6672,0 

<*> 

5328,0 

<*> 

18600,0 <*> 

3.6 Замена и/или 

утепление оконных 

блоков в подъездах 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

2109,0 

<*> 

2838,0 

<*> 

3267,0 

<*> 

8214,0 <*> 

3.7 Проведение 

изоляции 

трубопроводов 

энергоэффективными 

материалами 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

1336,0 

<*> 

588,2 <*> 442,0 <*> 2366,2 <*> 

3.8 Установка 

коллективных 

приборов учета 

холодного 

водоснабжения 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

420,0 <*> - - 420,0 <*> 

3.9 Установка 

коллективных 

приборов учета 

горячего 

водоснабжения 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

799,0 <*> 1862,0 

<*> 

0,0 2661,0 <*> 

3.10 Установка 

коллективных 

- - - - 



 

 

приборов учета 

тепловой энергии 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

840,0 <*> 980,0 <*> - 1820,0 <*> 

3.11 Популяризация 

энергосбережения 

среди собственников 

жилых помещений и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

многоквартирных 

домов 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

4 Мероприятия, 

связанные с 

энергосбережением и 

повышением 

энергетической 

эффективности на 

территории 

городского округа 

город Кострома в 

системах 

коммунальной 

инфраструктуры на 

2019 - 2021 годы 

Исполнители: 

Организации и 

предприятия 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

города 

Костромы 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

127841,2

<*> 

155835,6

<*> 

146051,6

<*> 

429728,4 

<*> 

4.1 Реконструкция сетей 

водоснабжения, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

- - - - 



 

 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

35932,4 

<*> 

53092,7 

<*> 

55422,9 

<*> 

144448,0 

<*> 

4.2 Реконструкция 

насосных станций 

первого подъема, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

12326,4 

<*> 

11297,5 

<*> 

11729,7 

<*> 

35353,6 <*> 

4.3 Строительство 

сооружений очистки 

промывных вод 

фильтров насосно-

фильтровальных 

станций,  

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

10187,1 

<*> 

10564,0 

<*> 

10965,4 

<*> 

31716,5 <*> 

4.4 Закупка 

энергосберегающего 

оборудования 

высоких классов 

энергетической 

эффективности 

(светильники, лампы 

и т.д.) 

муниципальным 

- - - - 



 

 

унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

1020,5 

<*> 

691,6 <*> 0,0 1712,1 <*> 

4.5 Реконструкция 

трансформаторных 

подстанций, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал»  

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

954,4 <*> 6528,1 

<*> 

13889,4 

<*> 

21371,9 <*> 

4.6 Комплексная 

реконструкция 

повысительных 

водопроводно-

насосных станций, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

2881,0 

<*> 

7430,5 

<*> 

2620,0 

<*> 

12931,5 <*> 

4.7 Реконструкция сетей 

водоотведения, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

- - - - 



 

 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

11075,0 

<*> 

14592,2 

<*> 

- 25667,2 <*> 

4.8 Реконструкция и 

диспетчеризация 

канализационных 

насосных станций, 

принадлежащих на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Костромагорводока

нал» 

 - - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

2303,7 

<*> 

3597,2 

<*> 

1248,2 

<*> 

7149,1 <*> 

4.9 Реконструкция 

тепловых сетей 

публичного 

акционерного 

общества 

«Территориальная 

генерирующая 

компания № 2» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

43879,0 

<*> 

43788,0 

<*> 

48201,0 

<*> 

135868,0 

<*> 

4.10 Установка частотно-

регулируемых 

приводов публичным 

акционерным 

обществом 

«Территориальная 

генерирующая 

компания № 2» 

 - - - - 



 

 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

2024,0 

<*> 

3572,0 

<*> 

1975,0 

<*> 

7571,0 <*> 

4.11 Замена 

перекачивающего 

насоса ПН-2 КСД-

230-115, 

расположенного по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Индустриальная, 

дом 38, 

принадлежащего 

публичному 

акционерному 

обществу 

«Территориальная 

генерирующая 

компания № 2» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

602,0 <*> - - 602,0 <*> 

4.12 Закупка 

энергосберегающего 

оборудования 

высоких классов 

энергетической 

эффективности 

(светильники, лампы 

и т.д.) публичным 

акционерным 

обществом 

«Территориальная 

генерирующая 

компания № 2» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

544,2<*> 681,8<*> 0,0 1226,0<*> 

4.13 Закупка 

энергосберегающего 

 - - - - 



 

 

оборудования 

высоких классов 

энергетической 

эффективности 

(светильники, лампы 

и т.д.) филиалом 

общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«Газпром 

теплоэнерго 

Иваново» 

«Костромской» 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

41,3 <*> - - 41,3 <*> 

4.14 Замена узла учета 

тепловой энергии 

филиала общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«Газпром 

теплоэнерго 

Иваново» 

«Костромской» 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

375,0 <*> - - 375,0 <*> 

4.15 Закупка 

энергосберегающего 

оборудования 

высоких классов 

энергетической 

эффективности 

(светильники, лампы 

и т.д.) 

муниципальным 

унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Городские сети» 

 - - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

383,4 <*> - - 383,4,0 <*> 

4.16 Модернизация - - - - 



 

 

котельной по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Партизанская, 

дом 37, 

принадлежащей на 

праве хозяйственного 

ведения 

муниципальному 

унитарному 

предприятию города 

Костромы 

«Городские сети» 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники <*> 

2667,7 

<*> 

- - 2667,7 <*> 

4.17 Оборудование 

автотранспорта 

муниципального 

унитарного 

предприятия города 

Костромы 

«Городские сети» 

системой ГЛОНАСС  

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные 

источники<*> 

644,1 <*> - - 644,1 <*> 

4.36 Выявление, 

обследование и 

принятие в 

муниципальную 

собственность города 

Костромы 

бесхозяйных 

объектов, 

используемых для 

передачи 

энергетических 

ресурсов 

Исполнители: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы, 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - 

 - бюджет города - - - - 

 - внебюджетные - - - - 



 

 

источники 

Примечание: внебюджетное финансирование за счет средств организаций и 

предприятий, участвующих в программе, помеченное знаком <*>, приведено в качестве 

справочной информации и не учитывается при расчете общего объема финансирования по 

программе.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов 
 


